
Na tomto stanovišti poprvé potvrdíte příchod odesláním SMS zprávy. Kód prvního stanoviště je
slovo „start“, takže teď hned odešlete zprávu ve tvaru: „abc123 1 start“. Místo abc123 napište

svůj skutečný kód týmu. Zprávu pošlete jako odpověď na uvítání, které jste dostali.

Děkujeme za pomoc, konečně je šifra hotová. Vaše dílo tvoříprvníčást této šifry a tady
máte druhou a třetí:

1:3, 2:2, 3:12, 2:3, 4:4

5:3, 4:13, 3:11, 2:8, 3:20

finále 2017
Stanoviště 1 – Limerik limerikTechnoplaneta

Milísoutěžící,

přijměte naši omluvu za ne zcela zvládnutou přípravu šifer na letošní finále
Technoplanety. Šifra na stanoviště 1 stále nenídokončená. Pomůžete nám?

Je potřeba vymyslet ještě jeden limerik, aby byla šifra
kompletní. Ale to není tak jednoduché, soutěžící
jsou zvyklí na vysoký standard, takže limerik musí
splňovat určitá pravidla. Musíte v něm použít:

• jméno svého týmu,
• název či heslo z nějaké šifry

internetové části,
• libovolné zvíře,
• slovo org.

Jakmile budete limerik mít, tak do něj ještě zašifrujte
heslo „budka“ tak, že vytvoříte dešifrovací klíč oznamující,
kde číst jednotlivá písmena hesla ve tvaru číslo řádku:pozice písmene, např.:

1 :12, 3:2, 5:16, 3:9, 2:7 nebo 1:21 , 1 :14, 3:5, 5:5, 4:1

Limerik i s dešifrovacím klíčem napište výrazně a čitelně na přiloženou čtvrtku a pře-
dejte orgům. Bude-li v pořádku, dostanete od orgů něco na oplátku.

finále 2017
Stanoviště 0 – Hra na orgaTechnoplaneta



finále 2017
Stanoviště 2 – Stračí hnízdoTechnoplaneta

finále 2017
Stanoviště 3 – Mimikry

Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte první slovo z řešení šifry Stračíhnízdo.
Tip: Máte-li mobilní internet, můžete kódy zadat na technoplaneta.cz/m místo posíláníSMS.

Technoplaneta

Správné zamaskování j e v divoké
přírodě otázkou života a smrti,
zvláště pokud j si menší a nebo
pomalej ší než zvíře, které žij e
nad tebou v potravním řetězci.

kořist zdárně přečká, platí žij
Maska odláká honce, dní co tak
a lovícího rapla nedoj de j e živ
nebezpečně u tohoto šaškuj ícího
Rapl na lovu očima těká, úkryty

Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte bez háčků a čárek desetipísmenné
slovo z řešení šifry Limerik limerik. Takže nejprve kód týmu, potom „2“ protože je to druhé

stanoviště a potom to správné slovo z řešenípředchozíšifry.

Upřesněníke stanovišti 3: Hledej na začátku.



finále 2017
Stanoviště 4 – Čtyřková

Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte posledníslovo z řešeníšifry Mimikry.

2, 11, 122, 110, 11

100, 33

100, 11, 103, 21, 32, 11

103, 11, 112, 11, 102, 32, 11

1, 122

23

10, 1, 30, 103, 21

3, 11, 103, 110, 11

Technoplaneta

finále 2017
Stanoviště 6 – Exploze!

Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte nejdelší slovo z řešeníšifry Čárový kód.

Technoplaneta

Upřesnění: Hledej ceduli poblíž.



Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte poslední slovo z řešení šifry Hranice
mezi sousedy.

KKXXPSOEIZ

KKChQXSDEIC

ORXYChSGEIZ

KRXXXSUEIC

KRXXXSGTIX

Upřesnění: Až ti to vyjde, doplň si nad poslednípísmeno háček :-)

40

finále 2017
Stanoviště 8 – Čtyřicet · pětTechnoplaneta

finále 2017
Stanoviště 7 – Hranice mezi sousedyTechnoplaneta

Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte prvníslovo z řešeníšifry Exploze!

5



finále 2017
Stanoviště 10 – Cíl

Milísoutěžící,

srdečně Vám gratulujeme, právě jste
dorazili do cíle. Chcete-li však splnit
bonusovou úlohu, musíte orgům ještě
sdělit cílové heslo!

Technoplaneta

finále 2017
Stanoviště 9 – Sad

Potvrďte příchod na stanoviště odeslá-
ním kódu. Zadejte první

slovo z řešeníšifry Čtyřicet  ·   pět.

Zadánítéto šifry najdete na stromech.

Technoplaneta

finále 2017
Stanoviště 9 – Sad

Potvrďte příchod na stanoviště odeslá-
ním kódu. Zadejte první

slovo z řešeníšifry Čtyřicet · pět.

Zadánítéto šifry najdete mezi stromy.

Technoplaneta



finále 2017
Stanoviště 5 – Čárový kód

Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte druhé slovo z
řešeníšifry Čtyřková.

Technoplaneta finále 2017
Stanoviště 5 – Čárový kód

Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte druhé slovo z
řešeníšifry Čtyřková.

Technoplaneta

finále 2017
Stanoviště 5 – Čárový kód

Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte druhé slovo z
řešeníšifry Čtyřková.

Technoplaneta finále 2017
Stanoviště 5 – Čárový kód

Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte druhé slovo z
řešeníšifry Čtyřková.

Technoplaneta




